MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS LINHARES

EDITAL DPPGE 07/2024
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA PARA ATUAR EM PROJETOS DE EXTENSÃO

- INCUBADORA DO IFES - CAMPUS LINHARES

RESULTADO DA ETAPA DE ENTREVISTA E CONVOCAÇÃO PARA O TESTE
PRÁTICO

A Diretora Geral do campus Linhares, no uso de suas atribuições legais, divulga o
resultado da etapa de entrevista e a convocação para o teste prático do processo seletivo
simplificado para seleção de bolsista remunerado para compor a equipe do projeto local
do Núcleo Incubador Ifes Linhares.

1. RESULTADO DA ETAPA DE ENTREVISTA

1.1. O resultado e o parecer dos(as) candidatos(as) constam da tabela a seguir.

Candidato(a) Pontuação Parecer

Jalcyney Rodrigues de Souza 0 Ausente/Desclassificado

Kaylane Lopes dos Santos 8 Aprovada

Kayllane da Silva Brito Caliman 7,5 Aprovada

Stephanie Alves Ferreira 7 Aprovada

2. CONVOCAÇÃO PARA O TESTE PRÁTICO

2.1 A convocação para o teste prático consta da tabela a seguir.

Candidata Teste Prático
01/08/2024

Stephanie Alves Ferreira 9h30min

Kaylane Lopes dos Santos 13h30min

Kayllane da Silva Brito Caliman 14h

A etapa do teste prático será presencial, no Núcleo Incubador de Empreendimentos do Ifes
campus Linhares, localizado na Av. Filogônio Peixoto, 2220, bairro Aviso, bloco C, sala 108.

Linhares, 30 de julho de 2024.